
Centrum vzdělávání, s.r.o. 

ve spolupráci s Asociací domovů mládeže a internátů ČR, z. s. 

a Domovem mládeže, internátem a školní jídelnou, Hradec Králové, Vocelova 1469/5 

si Vás dovolují pozvat 

na 

Celostátní konferenci pracovníků 

domovů mládeže a internátů ČR 

Termín konání: 

31. května – 1. června 2024 

Místo konání: 

Farmaceutická fakulta UK, Hradec Králové, Akademika Heyrovského 1203/8, 

přednáškový sál C (pátek) 

DMIŠJ Hradec Králové, Vocelova 1469/5 a SOŠ a SOU Hradec Králové, 

Vocelova 1338 (sobota) 

Odkaz na mapu míst  

https://mapy.cz/s/kakanudoho
https://mapy.cz/s/kakanudoho


Program konference 

od do 1. den – 31. květen 2024 

9:00 10:45 Ubytování účastníků – DMIŠJ, Hradec Králové, Vocelova 1469/5 

10:00 12:00 Prezence účastníků – foyer u hlavního vchodu do Farmaceutické fakulty UK, Hradec 

Králové, Akademika Heyrovského 1203/8 

12:00 12:45 Zahájení konference – přednáškový sál C, Farmaceutická fakulta UK, 

Hradec Králové, Akademika Heyrovského 1203/8 

Aktuální informace ADMIN ČR, z. s. 

Mgr. Sylva Nekolová, předsedkyně ADMIN ČR, z. s. 

Informace z MŠMT ČR k aktuálním tématům vztahujícím se k DMI 

12:45 13:45 „Moc a bezmoc výchovy“ – 1. část 

PhDr. Andrej Drbohlav, DBA, etoped a terapeut, Institut behaviorálních studií 

Proč je důležité, aby se dítě naučilo bát? Umět zvládat vítězství i prohru? Jak důležitý je 

vzdor, stres, vztek (a negativní zkušenosti celkov), pro zdravý vývoj jedince? Přednáška o 

vybraných problémech a moci či bezmoci současné výchovy. O tom, jak tenká je hranice 

mezi harmonickým vývojem jedince a prostředím, které dává vyniknout obtížnému 

přizpůsobení, úzkostnému nastavení nebo dokonce poruchám chování a emocí. Jak rozvíjet 

komunikaci, všímavost, citlivost a vědomí hranic. 

13:45 14:00 Přestávka 

14:00 15:45 „Moc a bezmoc výchovy“ – 2. část 

PhDr. Andrej Drbohlav, DBA, etoped a terapeut, Institut behaviorálních studií 

Proč je důležité, aby se dítě naučilo bát? Umět zvládat vítězství i prohru? Jak důležitý je 

vzdor, stres, vztek (a negativní zkušenosti celkově) pro zdravý vývoj jedince? Přednáška o 

vybraných problémech a moci či bezmoci současné výchovy. O tom, jak tenká je hranice 

mezi harmonickým vývojem jedince a prostředím, které dává vyniknout obtížnému 

přizpůsobení, úzkostnému nastavení nebo dokonce poruchám chování a emocí. Jak rozvíjet 

komunikaci, všímavost, citlivost a vědomí hranic. 

15:45 16:30 Přestávka na občerstvení 

16:30 18:30 „Otazníky kolem komunikace ve vypjatých a krizových situacích?“ 

plk. PhDr. Ondřej Moravčík, vedoucí oddělení tisku, Odbor komunikace a vnějších 

vztahů, Policejní prezidium ČR 

Jak upoutat pozornost svým vystoupením? Na co si dát při veřejném projevu pozor? Jak 

jednat s lidmi pod tlakem emocí? Jak zvládat konfliktní situace s žáky/studenty? Hranice 

trestnosti u konkrétních typů jednání. Rozdílné způsoby komunikace v rámci různých 

generací – X, Y, Z.  

19:15 20:00 „Moderní umění zblízka“ 

Komentovaná prohlídka Galerie moderního umění 

20:00 
 

Rozchod do „víru velkoměsta“ za individuální večeří, zábavou… 

  



od do 2. den – 1. červen 2024 

7:00 8:15 Snídaně – jídelna DMIŠJ, Hradec Králové, Vocelova 1469/5 

8:30 11:00 Pracovní semináře A – učebny DMIŠJ, Hradec Králové, Vocelova 1469/5 + SOŠ a 

SOU, Hradec Králové, Vocelova 1338 

„Co dělat, když… aneb Společně dospějeme k řešení Vašeho problému“  

– Mgr. Sylva Nekolová 

„Nebezpečné sítě aneb Kyberšikana a trestní odpovědnost“ – plk. PhDr. Ondřej 

Moravčík 

„Kdy a proč nám emoce přerůstají přes hlavu“ – Mgr. Lenka Bílková 

„Jak pomoci žákům učit se efektivně a rychle“ – Ing. Jan Kohut 

„Krizová intervence v podmínkách DMI“ – Mgr. Michal Klapal 

„Malování kávou“ – Jana Svatá 

11:00 11:30 Přestávka – výměna účastníků v seminářích 

11:30 14:00 Pracovní semináře B – učebny DMIŠJ, Hradec Králové, Vocelova 1469/5 + SOŠ a SOU, 

Hradec Králové, Vocelova 1338 

„Co dělat, když… aneb Společně dospějeme k řešení Vašeho problému“  

– Mgr. Sylva Nekolová 

„Nebezpečné sítě aneb Kyberšikana a trestní odpovědnost“ – plk. PhDr. Ondřej 

Moravčík 

„Kdy a proč nám emoce přerůstají přes hlavu“ – Mgr. Lenka Bílková 

„Jak pomoci žákům učit se efektivně a rychle“ – Ing. Jan Kohut 

„Krizová intervence v podmínkách DMI“ – Mgr. Michal Klapal 

„Malování kávou“ – Jana Svatá 

Změna programu vyhrazena! 

  



Podrobnější informace 

k organizaci konference a přihlášení 

1.  Ubytování, stravování 

• Ubytování účastníků v ceně 350 Kč a snídaně v ceně 80 Kč jsou zajištěny v DMIŠJ – platba 

proběhne v hotovosti v místě ubytování, případně u prezence. Účastník v Závazné přihlášce 

(elektronický formulář) označí svůj zájem/nezájem o ubytování a snídani. Toto označení je 

závazné a dle něho bude účastníkovi předepsána úhrada! 

• Zajištění pátečního oběda je v režii účastníků! Před zahájením konference je možné využít 

Školní jídelnu, Hradec Králové, Hradecká 1219, která se nachází nedaleko Farmaceutické 

fakulty UK, kde bude probíhat páteční program. 

• Páteční večeři nelze v letošním roce z kapacitních důvodu hradeckých restauračních zařízení 

hromadně zajistit, bude tedy stejně jako oběd v režii účastníků. 

• Náklady na drobné občerstvení v průběhu konference jsou zahrnuty v účastnickém 

poplatku. 

2.  Program 

• Páteční program bude probíhat v přednáškovém sále C, v budově Farmaceutické fakulty UK 

v Hradci Králové. 

• Sobotní program bude probíhat v učebnách v DMI + SOŠ a SOU ve Vocelově ulici a bude 

uspořádán do pracovních seminářů dle výběru, který bude jednotlivými účastníky proveden 

v Závazné přihlášce. 

• Realizace výběrových seminářů/dílen v průběhu sobotního dne je plánována opakovaně, 

vždy pro jinou skupinu účastníků – 1. blok (s 1. skupinami účastníků) proběhne od 8:30  

do 11:00 hod. a 2. blok (s 2. skupinami účastníků) proběhne od 11:30 do 14:00 hod. 

• Přehled výběrových seminářů i s anotacemi naleznete v příloze této pozvánky. 

• Jednotlivé semináře mají omezený počet míst, proto je možné, že nebude moci být 

vyhověno všem zájemcům v zařazení právě do toho, který si vybrali. Rozhodovat bude 

pořadí došlých návratek. 

• Aby bylo možné zvolit případné náhradní varianty (v případě vysokého nebo naopak nízkého 

zájmu o seminář), prosíme Vás o vyjádření svých preferencí jednotlivých seminářů v Závazné 

přihlášce (elektronický formulář) výběrem příslušného pořadového čísla 1 – 6 (1 = vybraný 

seminář, 2 = 1. náhradní řešení, 3 = 2. náhradní řešení…). 

• Semináře, o něž bude malý zájem, zařazeny do programu nebudou a přihlášení zájemci 

budou přeřazeni do semináře, který uvedli jako náhradní řešení. 

• Výsledné zařazení účastníků do jednotlivých seminářů bude v průběhu pátečního programu 

zveřejněno na tabuli ve foyeru před sálem. 

• Konference není akreditována MŠMT ČR. 

3.  Popis cesty do místa konání a ubytování 

• Farmaceutická fakulta UK se nachází nedaleko kampusu Univerzity Hradec Králové v ulici 

Akademika Heyrovského. Do místa konání konference se dostanete od hlavního nádraží ČD 

a terminálu HD linkami MHD č. 1, 8 a 16 na stanici Heyrovského. Od zastávky pěšky přes 

křižovatku u nemocnice (směr kampus Univerzity Hradec Králové), zabočit 1. ulicí vpravo a 

pokračovat rovně k budově Farmaceutické fakulty (její budovy jsou spojené prosklenou 

chodbou vedoucí nad procházející ulicí, která končí kolejemi Univerzity obrany v čele ulice). 

Vchod do budovy je vpravo před spojovací prosklenou chodbou. Velmi omezená možnost 

parkování je v blízkosti objektu. 



UPOZORNĚNÍ: V době konference bude probíhat rekonstrukce křižovatky v blízkosti ulice 

Heyrovského, tudíž může ještě dojít u uvedených linek MHD k nějakým změnám. Aktuální 

informace by měly být k nalezení na: 

https://www.dpmhk.cz/articles/1259/Rekonstrukce_krizovatky_MILETA_od_utery_2_4_2024_

I_etapa/  

• DMIŠJ, Hradec Králové, Vocelova 1469/5 a SOŠ a SOU, Hradec Králové, Vocelova 1338 se 

nachází v blízkosti hlavního nádraží ČD a terminálu HD (cca 5 min. chůze). Od terminálu HD 

pěšky k městskému okruhu (okolo marketu LIDL, k budově Komerční banky Na Okrouhlíku), 

přejít silnici a pokračovat cca 100 m k DMIŠJ (růžová budova), SOŠ a SOU (budova s maketou 

automobilu na fasádě). Velmi omezená možnost parkování je v blízkosti objektu. 

4.  Podmínky pro účast, přihlašování, další informace 

• Přihlášení na konferenci je možné provést POUZE ELEKTRONICKÝM VYPLNĚNÍM ZÁVAZNÉ 

PŘIHLÁŠKY, kterou naleznete ZDE. Přihlašování bude otevřeno od 10. 4. 2024. 

• Termín uzávěrky přihlášek není stanoven přesným datem, přihlašování bude ukončeno 

okamžikem naplnění kapacity prostor!!! V případě, že přihlašovací odkaz není aktivní, 

znamená to, že kapacita již byla naplněna a není možné se přihlásit. 

• Upozorňujeme, že na přihlášky zaslané jiným způsobem nebude brán zřetel!!! 

• Pořádající organizace zaručuje, že se všemi údaji z přihlášky bude nakládáno v souladu 

s GDPR a důvody jejich zpracování naplňují podmínku zákonnosti dle čl. 6 odst. 1. 

• Odhlášení z akce je možné nejpozději do 24. 5. 2023, poté již případné odhlášení či neúčast 

podléhá úhradě účastnického poplatku v plné výši!!! Možné je pouze nahrazení původně 

přihlášeného jinou osobou. 

• Případné další bližší informace k organizaci konference Vám poskytne: 

Mgr. Bc. Marcela Nováková –  tel.: 606 787 373, mail: novakova@cvhk.cz 

5.  Účastnický poplatek 

• V případě 1 účastníka z členské organizace ADMIN, z.s., bude platba účastnického poplatku 

ve výši 2.700 Kč provedena prostřednictvím faktury uhrazené ADMIN. 

• V případě účastníků z ostatních organizací (bez členství v ADMIN, z.s.), případně dalších 

účastníků z členské organizace ADMIN, z.s., bude platba účastnického poplatku ve výši 

2.700 Kč/1 osoba uskutečněna prostřednictvím faktury uhrazené vysílajícím subjektem. 

Zvolený způsob úhrady bude vyznačen v elektronické Závazné přihlášce. 

Za organizační tým konference 

 Mgr. Sylva Nekolová v. r. Mgr. Bc. Marcela Nováková v. r. 

 ředitelka DMIŠJ HK Centrum vzdělávání

https://www.dpmhk.cz/articles/1259/Rekonstrukce_krizovatky_MILETA_od_utery_2_4_2024_I_etapa/
https://www.dpmhk.cz/articles/1259/Rekonstrukce_krizovatky_MILETA_od_utery_2_4_2024_I_etapa/
https://forms.office.com/e/irBT5BtvaL
mailto:novakova@cvhk.cz


Celostátní konference pracovníků DMI, Hradec Králové, 31. 5. – 1. 6. 2023 

Přehled výběrových sobotních seminářů/dílen 

 Seminář/Dílna Lektor 

1 „Co dělat, když… aneb Společně dospějeme k řešení Vašeho 

problému“ 

Praktický seminář zaměřený na zkušenosti s aplikací základních 

právních předpisů v podmínkách školských ubytovacích zařízení a jejich 

dopady do organizace a činnosti DMI, na aktuální problémy školských 

ubytovacích zařízení s cílem poskytnout odborné rady a příklady dobré 

praxe v oblasti aplikace právních předpisů v podmínkách DMI. 

Nejčastější nedostatky v oblasti dokumentace a způsob jejího 

zpracování v DMI, spolupráce s dalšími výchovnými činiteli (škola, 

rodina), BOZ a hygienické podmínky DMI, nejčastější problémy 

z oblasti pracovně právní a platové, zkušenosti z kontrol ČŠI, výměna 

zkušeností. 

Mgr. Sylva Nekolová, 

ředitelka, 

DMIŠJ Hradec Králové 

 

2 „Nebezpečné sítě aneb Kyberšikana a trestní odpovědnost“ 

Postupy, jak řešit šikanu a kyberšikanu. Jak rozklíčovat ohroženou 

skupinu. Komunikace s rodiči/zákonnými zástupci. Trestní 

odpovědnost. Hranice, co řeší školy/školská zařízení a co Policie ČR. 

Práce s obětmi kyberšikany.  

plk. PhDr. Ondřej 

Moravčík, vedoucí 

oddělení tisku, Odbor 

komunikace a vnějších 

vztahů, Policejní prezidium 

ČR 

3 „Kdy a proč nám emoce přerůstají přes hlavu“ 

Jak emoce ovlivňují naše chování? Kdy a proč nám přerůstají přes 

hlavu? Jak se s nimi vyrovnat, abychom se vyhnuli slepým uličkám a 

cestám sebesabotáže? Praktické tipy a strategie pro řízení 

nahromaděných emocí a zvládání emočně náročných a zátěžových 

situací. 

Mgr. Lenka Bílková, 

konzultantka, koučka a 

mentorka, specialistka na 

personální management, 

personální psychologii a 

poradenství 

4 „Jak pomoci žákům učit se efektivně a rychle?“ 

Učení, a zvláště efektivní učení, je velmi neintuitivní. To, co si myslíme, 

že při učení funguje, velmi často vůbec nepomáhá a naopak, právě 

proto velká spousta žáků a studentů nevyužívá svůj potenciál naplno a 

ztrácí neúčinným učením spoustu času. Cílem worskhopu je seznámit s 

nepříliš známými a často neintuitivními metodami učení, které však mají 

podle desítek vědeckých studií ohromný potenciál pomoci žákům a 

studentům se lépe, rychleji a snadněji učit. Základní principy fungování 

paměti. Aplikace metod, které mají za cíl podpořit soustředění, které 

pomáhají informace lépe "zakódovat" a pochopit je, které pomohou se 

zapamatováním. Doporučení aplikací a webů, které kultivují využívání 

principů efektivního učení. 

Ing. Jan Kohut, tvůrce 

portálu JakseRychleNaucit, 

zabývající se vědecky 

ověřenými metodami 

efektivního učení a 

produktivity 



 Seminář/Dílna Lektor 

5 „Krizová intervence v praxi DM“ 

Workshop předpokládající aktivní zapojení účastníků. Krizová 

intervence představuje specifický způsob vedení rozhovoru s lidmi, 

kteří prožívají krizovou situaci. Ta často souvisí se ztrátami, změnami 

nebo rozhodnutími v jejich životě. Účastníci během workshopu získají 

základní náhled na strukturu a dynamiku rozhovoru s klienty v krizi, 

budou mít možnost "osahat si" některé z komunikačních komponent a 

nástrojů krizové intervence. Současně zjistí, co již za krizovou intervenci 

pokládat nelze, co neumí a co by ani intervent dělat neměl. 

Mgr. Michal Klapal 

6 „Malování kávou“ 

Seznámení se s malířskou technikou, která má velmi blízko k malování 

akvarelovými barvami. Obrazy, které při malbě kávou vznikají, mají 

nádhernou barevnou škálu hnědých tónů. 

Jana Svatá, 

výtvarnice, 

Starosti za hlavu 

 

 


